



LIST DO CHRZEŚCIJAN

Luty

2011



**BŁOGOSŁAWIONY KSIĘŻE STEFANIE  
UMACNIJ KOMUNIE Z BOGIEM**

## Napisali do Listu do Parafian

### *Dziękuję za inspirację*

**D**ziękuję Bogu, że ten prosty List do Parafian potrafi obudzić tyle dobrych myśli o różnych sprawach. Komentujemy to między sobą przy różnych okazjach. Numer z opłatkami zainspirował nas do dobrych skojarzeń – z Matką Boską Częstochowską, kotwicą i Krzyżem i Polską pełną życziwych rąk. Nawet nasze dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej odczytały symbol Polski wokół tych serdecznych spraw wzywających nas do życia codziennego.

Po raz trzeci *Urszula*

### *Żyjemy pamięcią o Błogosławionym*

**3** bliża się 23 lutego. Rodzinnie przeczytaliśmy na nowo Pamiętnik bł. Ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego. Zachwycił nas jego sposób patrzenia na życie. Zawsze był nam bliski i nawet 23 każdego miesiąca modlimy się o Jego kanonizację, ale teraz ożywił nas i wprowadził dobre skojarzenia z naszymi problemami życiowymi. Przecież jego szkoła, rodzina, koleżeństwo i marzenia kapłańskie to coś, jak mówi najstarszy syn, fantastycznego! Żyjemy codzienną pamięcią o Błogosławionym. Oczekujemy Uroczystego wspomnienia. Może mogłaby kiedyś powstać jakaś możliwość wypowiedzi dla rodzin nt. Kim w naszej rodzinie jest bł. ks. Stefana Wincenty Frelichowski? Teraz chcemy przeczytać Druh Wicek dra Jaromira Durczewskiego.

Marzymy też, aby dotarły do nas zdjęcia z wystawy ZAPOMNIANA ZAGŁADA w Oranienburgu w 2009 r.

Za rodzinę *Ecyliia*

### *Dziękujemy za rekolekcje adwentowe*

**3** nów trafiony temat rekolekcji adwentowych 2010 r. Matka Boska Nieustającej Pomocy stała się dla nas konkretna. W naszym sąsiedzkim gronie zrobiło się tak, że gdy zachorowała nasza koleżanka i postanowiłyśmy się za nią modlić, to postanowiłyśmy odprawić nowennę. Wizja ciężkiej choroby, która się już groźnie zaczęła, odeszła zupełnie. To cud! Dziękuję tym świadectwem, gdyż w tych naszych gdybaniach było to coś niezwykłego. Lekarka lecząca ze zdumienia specjalnie poważnie analizowała dokumentację choroby i skomentowała, to nie był błąd diagnozy. Ma Pani szczęście.

*Golanta*

## Z Pamiętnika ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego

16 III 1932

(57) – Być pobożnym znaczy być przenikniętym myślą osobistej bliskości wielkości i dobroci Boga, znaczy mówić (mu wzajem). Doń wewnątrznie i Jemu nawzajem pozwolić mówić do siebie, patrzeć Mu w oczy, dać Mu się wieść za rękę jak dziecko pełne ufności... Trzeba ręki Bożej szukać w pracy duchowej, rozmyślenia do Boga nawiązywać wszystkie nici wewnętrznego życia, pracę i ofiarę, troskę i cierpienia, żal za grzechy, miłość wreszcie, dobre życie swoje... a potem już naprzód stopień po stopniu – nie pytając wiele i nie grzebiąc w sobie – iść ciągle, ciągle pracując, chwytając i wyzyskując każdą sposobność. Trzeba Boga niejako ściagać. „Lippert: Z duszy do duszy – list 14. Obchodzisz się czasem z Bogiem tak jak bogacz z ubogimi krewnymi, przyznając się do nich prywatnie, a publicznie ignorując (F. Duff)... w decydujących chwilach życia naszego kieruje nami właśnie nie rozum. Intuicja, natchnienie, instykt, namiętność, ale rozum. Nie jest więc on instancją najwyższą (Dr Paweł 124).

16–20 IX 1933

(107) – Bóg jest niezmierny. Rozumem nie możemy Go ogarnąć. Jest On super rationem. W zupełności nigdy Go nie poznamy. Bóg to misterium. I tego Boga my obraziliśmy. Policzek dany chłopu, a policzek dany magnatowi lub królowi. Co za wielka różnica. Wynika ona z różnicy stanowisk socjalnych obu tych ludzi. Wynika z różnicy ich wielkości. A czym jest policzek dany owej wielkości nieskończonej? Policzek dany Bogu? Policzkiem takim jest grzech. O jak nieobliczalne są skutki grzechu. Nieobliczalne dlatego, że nigdy ich wielkości nie poznamy i poznać nie możemy. Gdy rzucamy pocisk, granat za wysoki mur, wiedząc tylko, że dużo jest tam ludzi, to jakie nieobliczalne szkody możemy sprawić. Czyż będziemy rzucali pocisk, nie wiedząc czy przypadkiem szkody nie wyrządzimy, czy nie zrobimy krzywdy komuś z ukochanych. Grzech to misterium. Misterium zła. Grzech to takie niezmierzone zło, jak Bóg jest niezmierny. Bo grzech to obraza niezmiernego Boga. Poznawszy wielkość grzechu człowiek na pewno by nie grzeszył. Poznawszy co za ohyda, co za szkarada kryje się pod pozornym dobrem jakie daje, pod jakimi się nam grzech przy pokusie przedstawia, a gdyby to człowiek znał, to uciekałby przed grzechem, ile tylko sił.

### **Katechezy przy parafii**

Katechezy przygotowawcze do życia dla młodzieży po bierzmowaniu: w niedzielę po Mszy św. o g. 13.15 – klasa I (LO, Techników, Szkół Zawodowych) w I niedzielę miesiąca po, klasa II (j.w.) w II niedzielę miesiąca, klasa III w III i IV niedzielę miesiąca. Katechezy przygotowawcze do bierzmowania III klasa Gimnazjum – środa lub czwartek g. 18.00.

Katechezy przygotowawcze do I Komunii św. – II klasa Sz. Podstawowej wtorek lub środa g. 17.00.

Spotkania formacyjne Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w niedzielę po Mszy św. o g. 9.00 (w salce przy biurze)

### **Najbliższe kalendarium**

10 II 2011 – czwartek g. 11.00 Msza św. SYBIRAKÓW w kolejną rocznicę wywózek

13 II 2011 – niedziela spotkania formacyjne posłańców

19 II 2011 – Stowarzyszenie Rodzin Katolickich rejon Toruń g. 10.00

23 II 2011 – 66 rocznica śmierci Bł. ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego

9 III 2011 – Środa Popielcowa

20–23 III 2011 – rekolekcje wielkopostne dla dorosłych; niedziela 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 13.15; 18.30; Gorzkie Żale 16.00; poniedziałek, wtorek, środa 8.30; 10.30; 17.00

i 20.00 – ks. prof. Mieczysław Nowak PANIE NAUCZ NAS SIĘ MODLIĆ

10–13 IV – rekolekcje Szkoły Podstawowej nr 7

18–20 IV – rekolekcje Gimnazjum 21

# **WYDARZENIE LUTEGO**

## **23 LUTEGO 2011 – środa**

### **Dwór Artusa g. 15.30**

### **Uroczyste wspomnienie**

### **Kościół NMP g. 17.00**

### **Msza św. o rychłą kanonizację**

<http://www.wnmpTORUN.torun.opoka.org.pl/Parafia.htm>

e-mail: [wnmpTORUN@diecezja.torun.pl](mailto:wnmpTORUN@diecezja.torun.pl)

Druk: Parafia Wniebowzięcia NMP i bł. ks. Stefana Wincentego

Frelichowskiego w Toruniu, ul. Panny Marii 2, 87-100 Toruń

tel.: 56 622 26 03, 56 622 31 39; kom.: 695 743 231